Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Нижнесирского  сельсовета

РЕШЕНИЕ

 06 апреля  2020 г.                                  с. Нижние Сиры                                         №  145
«О внесении изменений в отдельные

Положения Правил землепользования

И застройки, утвержденные решением

Советов Депутатов Нижнесирского сельсовета

 от 25 декабря 2012 г. № 75»

Руководствуясь ст. 14  Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации от 2004 года № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Устава муниципального образования Нижнесирский сельсовет, в связи с приведением в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов Нижнесирского сельсовета  РЕШИЛ:

Рассмотрев заключение комиссии по внесению изменений и дополнений в Правила землепользования и  застройки муниципального образования Нижнесирского сельсовета, внести следующие изменения и дополнения в отдельные положения Правила застройки и  землепользования:
1. В связи с технической ошибкой абзац 1 статьи 57 Правил землепользования и застройки, утвержденные решением Совета Депутатов Нижнесирского сельсовета от 25 декабря 2012 г. № 75 изложить в новой редакции:

 Зоны В-2 - санитарной охраны источников питьевого водоснабжения (ЗСО) выделены для обеспечения правовых условий использования участков источников водоснабжения, площадок водопроводных сооружений.
Для зоны В-2 установить в основные виды разрешенного использования земельных участков:

	Наименование вида разрешенного использования земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельных участков

	Водные объекты
	Ледники, снежники, ручьи, реки, озера, болота, территориальные моря и другие поверхностные водные объекты

	Общее пользование водными объектами
	Использование земельных участков, примыкающих к водным объектам способами, необходимыми для осуществления общего водопользования (водопользования, осуществляемого гражданами для личных нужд, а также забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, водопой, если соответствующие запреты не установлены законодательством)

	Специальное пользование водными объектами
	Использование земельных участков, примыкающих к водным объектам способами, необходимыми для специального водопользования (забор водных ресурсов из поверхностных водных объектов, сброс сточных вод и (или) дренажных вод, проведение дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов)

	Гидротехнические сооружения
	Размещение гидротехнических сооружений, необходимых для эксплуатации водохранилищ (плотин, водосбросов, водозаборных, водовыпускных и других гидротехнических сооружений, судопропускных сооружений, рыбозащитных и рыбопропускных сооружений, берегозащитных сооружений)

2. Для зоны Ж-3 основные виды разрешенного использования земельных участков дополнить следующими позициями:

	Наименование вида разрешенного использования земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельных участков

	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории)

	Магазины
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Нижнесирского сельсовета

Е.В. Камалов